A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Melitensem Ecclesiam, quae ab apostolicis usque temporibus nobilis-

simam suam ducit originem, longo saeculorum decursu, fide et religione 

florere numquam desiisse, immo suorum Antistitum et fidelium virtutum 

splendore emicuisse nemo est qui ignoret. Quae quidem animo perpen

dentes, Ecclesiae illi, quae hucusque Apostolicae Sedi immediate su

biecta exstitit, honorabilius conferre decus statuimus. Suppleto igitur, 

quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua interèsse praesu

mant consensu, omnibus mature perpensis ac certa scientia, de aposto

licae Nostra potestates plenitudine, cathedralem Ecclesiam Melitensem 

a.d Metropolitanae Ecclesiae gradum et dignitatem evehimus et extolli-

mus; eique propterea eiusque pro tempore Archiepiscopis omnia tribui

mus iura, privilegia, insignia, honores et praerogativas, quibus ceterae 

in catholico orbe Metropolitanae Ecclesiae earumque Antistites iure com

muni fruuntur et gaudent; Archiepiscopis porro peculiarem concedimus 

facultatem crucem intra limites suae provinciae ante se ferendi, et sacro 

pallio iuxta liturgicas leges utendi, postquam tamen illud in sacro con

sistorio rite postulaverint et obtinuerint. Item eamdem novam Metropo

litanam Ecclesiam eiusque pro tempore Archiepiscopum iisdem adstriñ-

AcrA, vol. XI, n. 6. — 26-6-944. 11 
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gimus oneribus et obligationibus, quibus ceterae Metropolitanae Eccle

siae earumque Praesules iure communi adstringuntur. Insuper dioece

sim Gaudisiensem, hactenus Sanctae Sedi immediate subiectam, suffra-

ganeam constituimus novae huic Metropolitanae Ecclesiae Melitensi; et 

eius pro tempore Episcopos metropolitico Archiepiscopi Melitensis iuri 

subiicimus. Statuimus insuper ut Ecclesiae Melitensis et Gaudisiensis 

novam posthac efforment provinciam ecclesiasticam, quae Melitensis nun

cupantur. Demum Capitulum Cathedrale Melitensis Ecclesiae ad Me

tropolitani Capituli gradum et dignitatem extollimus cum omnibus iu

ribus et privilegiis, honoribus et insignibus, nec non oneribus et Obliga

tionibus, quae ceteris Capitulis Metropolitanis sunt propria. Ad quae 

omnia, uti supra disposita et constituta, exsecutioni mandanda venera

bilem Fratrem Michaelem Gonzi, Antistitem Melitensem, delegamus, ei

que necessarias et opportunas tribuimus facultates, etiam subdelegandi, 

ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate 

constitutum, eidemque onus imponimus ad S. Congregationem Consisto

rialem, cum primum fas erit, authenticum transmittendi peractae exse

cutionis actorum exemplar. Praesentes autem Litteras et in eis contenta 

quaecumque, etiam ex eo quod quilibet quorum intersit vel qui sua in

teresse praesumant, si specifica quoque et individua digni sint mentione, 

auditi non fuerint, vel praemissis non consenserint, nullo unquam tem

pore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis 

Nostrae, vel quolibet alio, licet substantiali et inexcogitato, defectu no

tari, impugnari vel in controversiam vocari posse, sed eas tamquam ex 

certa scientia ac potestatis plenitudine factas et emanatas, perpetuo vali

das exsistere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et ob

tinere atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, 

et, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel igno

ranter contigerit attentari, irritum prorsus et inane esse et fore volu

mus ac decernimus; non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in syno

dalibus, provincialibus, generalibus universalibusque^Conciliis editis, ge

neralibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis 

et quibusvis aliis Romanorum Pontificum, Praedecessorum Nostrorum,, 

dispositionibus ceterisque contrariis, etiam speciali mentione dignis, qui

bus omnibus per praesentes derogamus. Volumus autem ut harum Lit

terarum transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii pu

blici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio consti

tuti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce Litteris tribue

retur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc pa

ginam evectionis, constitutionis, subiectionis, statuti, mandati, decreti, 
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derogationis, et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si 

quis vero ausu id temerario attentare praesumpserit, indignationem om

nipotentis Dei, ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit in

cursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quadragesimo quarto, die prima Ianuarii mensis, Pontificatus Nostri 

anno quinto. 

ALOYSIUS Card. MAGLIONE Fr. RAPHAEL C. Card. ROSSI 

a Secretis status S. C. Consistorialis a Secretis 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Alfridus Vitali, Proton. Apost. 

Loco £&' Plumbi 

Reg. in Conc. Ap., vol. LXVIII, n. 18 - Al. Trussardi. 

EPISTULAE 

I 

AD E M U M P. D. HENRICUM, EPISCOPUM SABINENSEM ET MANDELENSEM, S. R. E. 

CARDINALEM SIBILIA, SEXAGESIMUM AB INITO SACERDOTIO ANNUM FELICI

TER EXPLENTEM. 

PIUS PP. XII 

Venerabilis Frater Noster salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

Quum haud ita pridem noverimus, te proxime duodena a suscepto sacer

dotio lustra esse celebraturum, id sane libenti animo tibi gratulamur 

meritasque Deo, bonorum omnium Largitori, gratias agimus et habemus. 

Profecto tot tantorumque memoria benficiorum, quae in sacro munere 

obeundo tibi sunt divinitus conlata, tibi tuisque iucunda prorsus exta-

bit. Inde enim ab inito sacerdotio ad hanc usque aetatem ipse in praeno-

bilem Ecclesiae famulatum proximorumque utilitatem vires confluisti 

tuas, tum variis prius operam collocando Pontificiis Legationibus tum 

postea Apostolicum Nuntium in Chiliensi et in Austriaca Republica 

agendo. Peculiari autem sunt digna memoratu sacra illa sollemnia, quae 

in Austria celebrata sunt anno MCMXTXXIII, quinquagesimo et ducenté

simo exeunte, ex quo Vindobona e gravissimo obsidentium hostium di

scrimine erepta fuit, et pacta cum ipsa Austria sequenti anno conventa. 

Quae quidem a te gravia gesta munera intuens, Decessor Noster ven. 

mem. Pius XI te in amplissimum S. R. E. Cardinalium Ordinem coopta

vit pluribusque Sacris Congregationibus Romanis adscripsit. Nos autem 
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Ipsi cognitam plane habemus industriam, qua ipse partes tibi demanda

tas imples atque dioecesi Sabinensi et Mandelensi per quinque iam annos 

moderaris. Novimus tibi curae fuisse praecipuae singulas paroecias in

visere, ecclesiasticas vocationes mature excolere clericorumque numerum 

adaugere, sacras aedes opportune reficere ac pia instituta omni ope prae-

sidioque fovere. Quas ob causas Nos praesentem faustitatis istius oppor

tunitatem libenter arripimus, ut tibi, Venerabilis Frater Noster, de sa

cro munere tam diu actuoseque gesto etiam atque etiam gratulemur, 

proximamque sacri eventus celebrationem Nostris votis ominibusque cu-

mulemus. Quo interea huiusmodi sollemnia maiorem populo tuo fructuum 

copiam adferre queant, tibi ultro facultatem damus, ut, qua malueris 

die, Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro 

Nostraque auctoritate benedicas, plenariam iisdem indulgentiam propo

nens, usitatis Ecclesiae condicionibus lucrandam. Caelestium autem do

norum solaciorumque conciliatrix et nuntia, Nostrae benevolentiae testis 

sit Apostolica Benedictio, quam tibi, Venerabilis Frater Noster, cuncto

que clero ac populi tuae vigilantiae concredito, itemque tuis propinquis, 

amicis laborumque sociis peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxvni mensis Februarii, 

anno M C M X X X X I V , Pontificatus Nostri quinto. 

PIUS PP. XII 

II 

AD REVMUM D. OSCAR JOLIET, PROTONOTARIUM APOSTOLICUM, PONTIFICII BEL-

GARUM COLLEGII URBANI RECTOREM : PRIMO EXEUNTE SAECULO AB EODEM 

COLLEGIO CONDITO. 

- PIUS PP. XII 

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. —- Primo exeunte 

saeculo, ex quo clericorum Belgarum Collegium in Urbe est feliciter con

stitutum, temperari quidem non possumus, quin de ineundi eventus fau-

stitaté ei libenter gratulemur ac paternam benignitatem, qua idem com

plectimur, publice palamque confirmemus. Hoc enimvero centum anno

rum decursu, Nostri ipsi venerati Decessores, a Gregorio XVI , qui Col

legium secundis condidit auspiciis, usque ad Pium XI, eiusdem fautorem 

adiutoremque munificum, praecipueque Leo XIII , qui ad Collegii ipsius 

primordia, quum Belgica fungeretur Legatione, plurimum contulerat 

operae, quique Pontifex Maximus propter suam liberalitatem alter Col

legii istius conditor est merito appellatus, de sedula frugiferaque eius 
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sollertia deque egregia ibidem alumnorum institutione, plura et lucu

lenta testimonia tradiderunt. Ex hoc profecto pietatis ceterarumque vir

tutum domicilio, in ipsa beati Petri Sede aptissime collocato, ubi ado

lescentium " advenarum animi, dum sacris litteris doctrinisque copiose 

exornantur, vivida quoque Romanorum fide spirituque commode instruun

tur, itemque indelebili tot hominum heroicorum memoria ac suavi san

ctorum martyrum reliquiarum fragrantia aluntur atque inebriantur, non 

parva manus prodiit strenuorum virorum, qui, sive in umbratili sacerdo

tum munere, sive in patenti augustoque Episcoporum ministerio, de ca

tholica pariter ac civili communitate cultuque praeclare meruerunt. De

bitas igitur tribuimus laudes sacris Belgarum Praesulibus, qui, tanta 

gratia et favore Collegium Urbanum prosequuti, lectissimis iuvenes, qui 

in spem Ecclesiae adolescunt, almae Romae instituendos educandosque 

committunt, tibique ipsi, Dilecte Fili, qui in ungenda probe iuventute, 

tuis curis concredita, tantum sollertiae studiique ponere consuevistis 

Quod si Collegium istud, tot labentibus annis, dignos hominum existi

matione edidit fructus, laetam spem facit constanter pares editurum, 

quin immo, auspice faventeque Deo, etiam atque etiam maiores. Causae